
 

 

 

 

Uchwała nr 42/IV/2018 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Tadowi Taubemu 

 

 

Na podstawie §9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 17 kwietnia 2018 roku 

i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr. hab. Barbarę Engelking  

z Polskiej Akademii Nauk, prof. dr. hab. Antoniego Sułka z Uniwersytetu Warszawskiego, prof. 

dr. hab. Moniki Adamczyk-Garbowskiej z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

w Lublinie oraz prof. dr. hab. Marcina Wodzińskiego z Uniwersytetu Wrocławskiego, 

popartych uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Tadowi 

Taubemu tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nadanie najwyższej 

godności honorowej Uniwersytetu Jagiellońskiego wnioskowane jest w szczególności za: 

 zaangażowanie w odbudowę odradzających się społeczności żydowskich w Polsce, 

 podejmowanie działań, w Polsce i Stanach Zjednoczonych, na rzecz budowy dobrych 

relacji polsko-żydowskich na trwałych fundamentach demokratycznego społeczeństwa 

obywatelskiego, 

 rozwój studiów judaistycznych w Polsce, a w szczególności w Krakowie 

na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

 odbudowę pamięci o społeczeństwie i kulturze żydowskiej w Polsce, 

 promowanie studiów nad historią i kulturą Żydów polskich na arenie międzynarodowej. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  


